
FIRMADO POR FECHA FIRMA

MUÑOZ BARRUTIA MARIA ARRATE 03-12-2019 16:11:20

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 05-12-2019 08:28:47
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 1 / 6

BOEL de 5 de diciembre de 2019 

 
 

 

 
 

 

Resolución de la Directora del Departamento de Bioingeniería e 
Ingeniería Aeroespacial por el que se convocan elecciones al 
Consejo del Departamento. 

Estando próxima la expiración del cumplimiento del mandato de dos años de los 

miembros electos del Consejo del Departamento de Bioingeniería e Ingeniería 

Aeroespacial y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 57.2 de los Estatutos de 

la Universidad Carlos III de Madrid, así como en el artículo 3 del Acuerdo del Consejo de 

Gobierno por el que se desarrollan los procedimientos electorales en los Departamentos 

de la Universidad, aprobado en sesión de 14 de junio de 2017,  

RESUELVO: 

Primero. - Convocar elecciones al Consejo del Departamento de Bioingeniería e 

Ingeniería Aeroespacial que se celebrarán el día 15 de enero de 2020 conforme al 

calendario que se adjunta como Anexo 1 de esta resolución. 

Segundo. - Publicar la distribución provisional de representantes en cada colectivo que 

se adjunta como Anexo 2 a esta resolución. 

Tercero. - Publicar el censo provisional que se adjunta como Anexo 3 a esta resolución. 

Cuarto. - Tanto la distribución provisional de representantes como el censo provisional 

se depositarán en la Secretaría del Departamento a disposición de los miembros del 

mismo. 

La convocatoria y demás actuaciones podrán ser objeto de reclamación durante el día 

siguiente hábil al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Electrónico 

Oficial de la Universidad. Las reclamaciones se presentarán a través de correo 

electrónico dirigidas a la Directora del Departamento. 

 

En Leganés, a 28 de noviembre de 2019 

Fdo. MARÍA ARRATE MUÑOZ BARRUTIA 

DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO DE BIOINGENIERIA E INGENIERIA AEROESPACIAL 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
c
S
K
x
p
9
Q
p
Q
0
3
f
w
A
u
p
l
d
M
y
x
Q
M
9
x
0
Y
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

MUÑOZ BARRUTIA MARIA ARRATE 03-12-2019 16:11:20

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 05-12-2019 08:28:47
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 2 / 6

BOEL de 5 de diciembre de 2019 

 
 

 

 
 

 

 

ANEXO 1 

CALENDARIO DE ELECCIONES AL CONSEJO DEL DEPARTAMENTO DE BIOINGENIERÍA E 

INGENIERÍA AEROESPACIAL 

 

5 de diciembre: publicación de convocatoria de elecciones en el BOEL 

10 de diciembre 2019: fin de plazo de reclamación de censo y distribución provisional 

de candidatos/candidatas 

11 de diciembre 2019: publicación de censo definitivo y distribución definitiva de 

candidatos/candidatas 

18 de diciembre 2019: fin de plazo de presentación de candidaturas 

19 de diciembre 2019: proclamación provisional de candidaturas 

20 de diciembre 2019: fin de plazo para presentación de reclamaciones 

7 de enero 2020: proclamación definitiva de candidaturas 

13 de enero 2020: celebración de elecciones 

14 de enero 2020: proclamación provisional de representantes 

15 de enero 2020: proclamación definitiva de representantes electos 

  

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
c
S
K
x
p
9
Q
p
Q
0
3
f
w
A
u
p
l
d
M
y
x
Q
M
9
x
0
Y
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

MUÑOZ BARRUTIA MARIA ARRATE 03-12-2019 16:11:20

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 05-12-2019 08:28:47
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 3 / 6

BOEL de 5 de diciembre de 2019 

 
 

 

 
 

 

ANEXO 2 

DISTRIBUCIÓN PROVISIONAL DE REPRESENTANTES POR SECTORES 

 

1. PROFESORES ASOCIADOS Y AYUDANTES QUE NO POSEAN EL GRADO DE DOCTOR 

Y BECARIOS DE INVESTIGACIÓN.  

11 Representantes. 

 

2. ESTUDIANTES DE POSTGRADO MATRICULADOS EN LOS PROGRAMAS DE 

DOCTORADO ORGANIZADOS POR EL DEPARTAMENTO. 

1 Representante. 

 

3. REPRESENTANTES DE LOS ESTUDIANTES DE GRADO MATRICULADOS EN LAS 

ASIGNATURAS QUE IMPARTA EL DEPARTAMENTO EN EL MOMENTO DE SER 

ELEGIDOS. 

2 Representantes. 

 

4. PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS QUE PRESTE SERVICIOS EN EL 

DEPARTAMENTO. 

1 Representante. 

 

5. TÉCNICOS DE TALLER O LABORATORIOS ADSCRITOS AL DEPARTAMENTO. 

1 Representante. 

  

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
c
S
K
x
p
9
Q
p
Q
0
3
f
w
A
u
p
l
d
M
y
x
Q
M
9
x
0
Y
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

MUÑOZ BARRUTIA MARIA ARRATE 03-12-2019 16:11:20

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 05-12-2019 08:28:47
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 4 / 6

BOEL de 5 de diciembre de 2019 

 
 

 

 
 

 

ANEXO 3 

CENSO PROVISIONAL DEL DEPARTAMENTO DE BIOINGENIERÍA E INGENIERÍA 

AEROESPACIAL 

Grupo 1. PROFESORES ASOCIADOS Y AYUDANTES QUE NO POSEAN EL GRADO DE 
DOCTOR Y BECARIOS DE INVESTIGACIÓN 

 

1er Apellido 2º Apellido, Nombre 

ANDRES ENDERIZ, EDUARDO 

ARRANZ FERNANDEZ, GONZALO 

BELLO BENITEZ, ENRIQUE 

BOMBARDIERI, ROCCO 

BONAFONT ARAGO, JOSE 

CACCIATORE, FRANCESCO 

CARRERA CALVO, IGNACIO 

CASTELLANOS GARCIA DE BLAS, RODRIGO 

CASTRO FERNÁNDEZ, IVÁN 

CATALAN GOMEZ, JUAN MANUEL 

CHACON SOLANO, ESTEBAN GONZALO 

CHIABO, LUCA 

CORREYERO PLAZA, SARA 

DI SOTTO, EMANUELE 

FOROOZAN, FIROOZEH 

GARCIA MATO, DAVID 

GARCIA SEVILLA, MONICA 

GOMEZ CID, LIDIA 

GOMEZ DE MARISCAL, ESTIBALIZ 

GUTIERREZ IBAÑES, ENRIQUE 

HIDALGO TORRES, LEANDRO ALEXIS 

HILARIO MONTES, JAVIER 

JARDINES, ANIEL 

LAFOZ PASTOR, ISMAEL 

MACIAS GORDALIZA, PEDRO 

MARCOS VIDAL, LUIS 

MARTINEZ MURIEL, CAYETANO 

MARTINEZ SANCHEZ, CRISTOBAL 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
c
S
K
x
p
9
Q
p
Q
0
3
f
w
A
u
p
l
d
M
y
x
Q
M
9
x
0
Y
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

MUÑOZ BARRUTIA MARIA ARRATE 03-12-2019 16:11:20

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 05-12-2019 08:28:47
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 5 / 6

BOEL de 5 de diciembre de 2019 

 
 

 

 
 

 

MELGAR BAUTISTA, IGNACIO 

MONTERO SIMON, ANDRES 

MORANTE GONZALEZ, DAVID 

NICOLAS SAENZ, LAURA 

ORDÓÑEZ MANJÓN, ISMAEL 

PERALES DIAZ, JESUS 

PEREZ BENITO, DAVID 

PIOL, ALESSANDRO 

QUILEZ LOPEZ, CRISTINA 

RISUEÑO ROJO, IGNACIO 

ROMERO BERMUDEZ, ANTONIO JESUS 

SAKALTRAS, NIKOLAOS 

SANCHEZ VILLAR, ALVARO 

WIJNEN, MICK 

ZAPATERO SOLANA, ELISABET 

ZHOU, JIEWEI 

 

Grupo 2.  ESTUDIANTES DE POSTGRADO MATRICULADOS EN LOS PROGRAMAS DE 
DOCTORADO ORGANIZADOS POR EL DEPARTAMENTO 

 

1er Apellido 2º Apellido, Nombre 

GONZÁLEZ GUTIÉRREZ, MARíA ISABEL 

HUERTA MADROÑAL, MIGUEL 

LAMANNA RAMA, NICOLÁS 

MARTÍNEZ GARCÍA, MAGDALENA TERESA 

MIGUELEZ GARRIDO, BEATRIZ 

RODRIGUEZ LOPEZ, VICTOR 

ROMERO MIGUEL, LUIS DIEGO 

SIMON CHICA, ANA 

STOJIC, MARIJA 

 

 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
c
S
K
x
p
9
Q
p
Q
0
3
f
w
A
u
p
l
d
M
y
x
Q
M
9
x
0
Y
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

MUÑOZ BARRUTIA MARIA ARRATE 03-12-2019 16:11:20

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 05-12-2019 08:28:47
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 6 / 6

BOEL de 5 de diciembre de 2019 

 
 

 

 
 

 

Grupo 4.  PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS QUE PRESTE SERVICIOS EN EL 
DEPARTAMENTO. 

 

1er Apellido 2º Apellido, Nombre 

CARRIÓN BUCHÓ , JOSÉ LUIS 

ESCOLAR MARTÍN, MARIANO 

 

Grupo 5.  TÉCNICOS DE TALLER O LABORATORIOS ADSCRITOS AL DEPARTAMENTO. 
 

1er Apellido 2º Apellido, Nombre 

COBOS PÉREZ, CARLOS 

CORRAL GARCÍA-HERAS , ANGÉLICA 

 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
c
S
K
x
p
9
Q
p
Q
0
3
f
w
A
u
p
l
d
M
y
x
Q
M
9
x
0
Y
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n


